Ağa tarafından Üsküdar’da yaptırılan ve banisinin ismiyle anılan kütüphane Osmanlı

döneminde Üsküdar’da kurulmuş olan kütüphaneler arasında müstakil binası bulunan tek

kütüphanedir. Avlu kapısının üzerindeki Mehmed Esad Efendi’nin hattıyla yazılmış olan

inşa kitabesinden anlaşıldığına göre kütüphanenin inşası 1196/1782 senesinde

tamamlanmıştır. Halen hizmet vermekte olan kütüphane binası; küçük bir bahçe içerisinde,

ön kısmında bir okuma binası ve arkasında sonradan eklenmiş kitap deposundan (hazine-i

kütüb) oluşmaktadır.

İstanbul’un önemli bölgelerinden olan Üsküdar’da Hacı Selim Ağa Kütüphanesi dışında da

müderrislik yapan Kemankeş Emir Hoca, kitaplarını Valide-i Atik Camii kitap dolabına

vakfetmiştir. Kütüphanesinin matbu fihristi bulunmaktadır. Nimet Bayraktar’ın bildirdiğine göre;

kitapları arasındaki 15 numaralı Şerh-i Şatibi’nin baş sahifesindeki bir kayıttan, bir kütüphane

tesisi gayesiyle H.1110 /M.1698-1699 senesinden itibaren kitap toplamaya başladığını

öğreniyoruz. 695 yazma eser ve 1 matbu eser olmak üzere toplam 696 kitaptan oluşan bir

koleksiyon olan Kemankeş Emir Hoca Kütüphanesi, Tevhid-i Tedrisat Kanununun (1924)

kabulünden sonra Hacı Selim Ağa Yazma Eser Kütüphanesine nakledilmiştir.

demirbaş numarası ile kayıtlı olan nüshasının 1a sayfasında bulunan kütüphane mühründe

eserin daha evvel Kemankeş Emir Hoca Kütüphanesi’ne ait olduğunu gösteren metin

şöyledir:

«Vakafe Hâze’l-Kitâb es-Seyyid Abdülkâdir eş-Şehîr bi-Emîr Hoca el-Üsküdârî bi-Câmi‘-i

Vâlide Sultan el-Atîk fi’l-Üsküdâr Sânehullâhu Te‘âlâ ani’l-Ekdâr Sene 1135/1722-1723.»

Türkçesi: «Bu kitabı, Emir Hoca el-Üsküdari adıyla tanınan Seyyit Abdülkadir,

Üsküdar’daki eski Valide Sultan Camii’ne vakfetti. Allah onu kederlerden korusun.»